
Кировское областное государственное 
профессиональное образовательное автономное учреждение 

«Омутнинский политехнический техникум» 
КОГПОАУ ОПТ

П Р ИК А З

от 25 сентября 2020 года №97
г. Омутнинск

О внесении изменений в
Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд 

КОГПОАУ «Омутнинский политехнический техникум» 
с 01.01.2019 г.

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о закупках товаров, работ, услуг 
для нужд КОГПОАУ ОПТ от 01.01.2019 года и изложить в новой редакции:

1.1. Пункт 1.1 ч. 1 раздела 43: «Закупка у единственного поставщика 
осуществляется Заказчиком, если: 1.1. «Осуществляется в случае 
необходимости закупки товаров (работ, услуг) стоимостью не более 1 500 000 
(Одного миллиона пятьсот тысяч) рублей».

1.2. Часть 3 раздела 43: «На закупки у поставщика с начальной 
(максимальной) ценой договора менее 100 000 рублей, а также не более 
1 500 000 рублей (за исключением пунктов 1.2, 1.5, 1.7, и 1.8 раздела 43 
настоящего Положения):

- извещения и документация не составляются и не размещаются в ЕИС;
- закупочная комиссия не собирается и протокол не оформляется;
- закупочная документация не заносится в реестр договоров в ЕИС
2. Настоящие изменения вводятся в действие с «25» сентября 2020

года.
3. Юрисконсульту Фоминых Е.В. разместить настоящие изменения на 

сайте Единой информационной системы в установленный законом срок.

Директор
образовательного учреждения М.Н. Ренева


